
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
16.12.2020               701-ПА 
 
 

Об утверждении прейскуранта цен на услуги, предоставляемые 
Муниципальным унитарным предприятием  

«Фабрика химчистки и крашения одежды», на 2021 год 
 
 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», руководствуясь Решением Думы Асбестовского 
городского округа от 09 июня 2009 года № 22/3 «Об утверждении порядка 
регулирования и установления цен, тарифов на товары и услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями, тарифов и надбавок в сфере 
деятельности организаций коммунального комплекса», статьями 27, 30 Устава 
Асбестовского городского округа, обращением Муниципального унитарного 
предприятия «Фабрика химчистки и крашения одежды» от 20.11.2020 № 358, 
администрация Асбестовского городского округа     
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить цены на услуги, предоставляемые Муниципальным 
унитарным предприятием «Фабрика химчистки и крашения одежды», на 2021 год: 

1.1. На разовую помывку (1 час) в общем отделении по пятницам, 
субботам, воскресеньям в размере 280 рублей для граждан.  

1.2. На разовую помывку (1 час) в общем отделении по субботам, 
воскресеньям в размере 210 рублей в отношении следующих категорий граждан: 

- граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и 
женщины); 

- граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом  
от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право  
на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст  
для назначения которой не наступили. 

1.3. На разовую помывку (1 час) в общем отделении по пятницам в размере 
180 рублей в отношении следующих категорий граждан: 

- граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и 
женщины); 

- граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом  
от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право  
на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст  
для назначения которой не наступили. 



2 

1.4. На разовую помывку (1 час) в общем отделении по пятницам, 
субботам, воскресеньям в размере 180 рублей для детей возрасте от 6 до 12 лет и 
бесплатно для детей в возрасте до 6 лет. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Асбестовского 
городского округа от 19.12.2019 № 759-ПА «Об утверждении прейскуранта цен  
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием  
«Фабрика химчистки и крашения одежды» на 2021 год» с 01 января 2021 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года. 
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 
(www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 
Л.И. Кирьянову. 
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

